
UCHWAŁA NR XVII/85/2025 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej Lądka-Zdroju nr LXVII/487/2023 z dnia 31 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów 

samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, wysokości opłat 
dodatkowych i sposobu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1 lit. a, art. 13b ust. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 i art. 13f ust. 1 – 5 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320), Rada Miejska w Lądku - Zdroju 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Rady Miejskiej Lądka-Zdroju nr LXVII/487/2023 z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie 
Płatnego Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, wysokości opłat dodatkowych i sposobu ich pobierania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Łukasz Mróz 

 

Id: B2B3D7EF-4996-49A8-A946-2B0065435B1C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 31 sierpnia 2023 r. Rada Miejska Lądka-Zdroju przyjęła uchwałę nr LXVII/487/2023 w sprawie 
ustanowienia Strefy Płatnego Parkowania, określenia wysokości opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych, stawek opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania. 

Strefa Płatnego Parkowania miała obejmować ulice: Lipową, Wolności, Orlą, Leśną oraz place Marii Curie-
Skłodowskiej i Mariański. Uchwała przewidywała również powołanie Biura Obsługi Strefy Płatnego 
Parkowania oraz zatrudnienie kontrolerów odpowiedzialnych za monitorowanie czasu postoju pojazdów. Do 
dnia dzisiejszego uchwała ta nie została jednak zrealizowana. 

Brak wdrożenia uchwały zarówno przez poprzedniego, jak i obecnego Burmistrza Lądka-Zdroju wskazuje na 
niechęć organu wykonawczego do utworzenia strefy płatnego parkowania na terenie gminy. W odpowiedzi na 
tę sytuację grupa radnych przygotowała nowy projekt uchwały. 

Kwota 100 tys. zł zapisana w tegorocznym budżecie na realizację obowiązującej uchwały wydaje się 
zdecydowanie niewystarczająca, zwłaszcza że już w 2023 roku samorząd Lądka-Zdroju oszacował koszt 
utworzenia strefy na ponad 200 tys. zł. 

Przyjęcie proponowanego projektu uchwały będzie wiązało się z koniecznością przesunięcia obecnie 
zapisanych 100 tys. zł na inne cele. Skutki społeczne tej decyzji są trudne do jednoznacznego określenia – 
z pewnością jednak część mieszkańców, zwłaszcza tych regularnie korzystających z miejsc parkingowych 
w rejonie uzdrowiskowym, przyjmie proponowane zmiany pozytywnie. 

 

Id: B2B3D7EF-4996-49A8-A946-2B0065435B1C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/85/2025 RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




